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ficado Industrial Internacional

ficado de Conformidad

Aspiramos a ser la referencia global de la industria del petróleo, 
el gas y la energía para el fabricante de lubricantes más confiable 

e innovador del mundo, proveedor de servicios y soluciones en la 

Maximizar el valor para nuestra base de clientes al rededor del 
mundo, mediante el suministro de productos de lubricantes y 
aceites base de alta calidad.  Proporcionando servicios y 
soluciones relacionados, mientras se emplean tecnologías 
innovadoras y un equipo de empleados vados, enfocados en 

la mejora nua, el más alto estándar de negocios, ca 
va.



Muchos más reconocimientos de este tipo están asociados con el fundador visionario del Grupo
Dana. Integridad, honestidad y la perspicacia fuerte impulsan al Grupo Dana, lo que da como 
resultado 12 fábricas que operan en los países de los EAU y GCC.

El grupo Dana (www.danagroups.com), que desde 1991 cuenta con la certificación ISO 9001: 2015, tiene una 
larga y orgullosa historia exitosa de ganar negocios a través de la satisfacción de los clientes mediante la 
fabricación de productos de cumplimiento de alta calidad sirviendo por tiempo indefinido.

SOBRE EL GRUPO DANA

Dr. Birbal Singh Dana
Fundador, Presidente y Director General Grupo DANA 
Famoso líder empresarial Indio en el Medio Oriente

      Forbes Middle East, 4to líder indio en 2015, 2016, 2017, continuará...
      Listado como uno de los 50 indios más ricos de GCC en 2014, 2015, 2016, 2017, continuará...
      El Arabian Business le otorgó el Top 100 Indio más poderoso.
      El ICICI le otorgó el Premio NRI (Indio no Residente) al espíritu emprendedor en 2017.

Giro anual 
excediendo los 
650 millones 

USD

Presencia en 
más de 

35 países

Negocio 
familiar con 

más de 
500 

empleados

Fabricación en 
cantidades 

respaldada por 
tecnología e 

ingeniería 
solidas

Fuerte 
liderazgo del 

conocido líder 
del CCG, el Dr. 
Birbal Singh 

Dana



Todos los aceites se fabrican estrictamente según los estándares API bajo QMS. Coincidimos con las 

Planta de fabricación 2 (50000 TM) - Mezcla y llenado de grasa, lubricantes especiales, aceites 
base de todos los grupos.

Planta de fabricación 1 (50000 TM) - Mezcla y llenado de lubricantes automotrices, 
Lubricantes Industriales & Lubricantes Marinos.

DANA Lubricants Factory LLC, con sede estratégica en Deira Dubai (a 10 km de Aeropuerto 
Internacional de Dubai) desde 1991 tiene una planta de producción moderna y bien equipada con 
instalaciones de fabricación de la siguiente manera:

INSTALACIONES DE PRODUCIÓN

DANA Lubricants Factory LLC:-

Capacidad de producción de más de 100,000 TM / Anual.

Instalación de almacenamiento a granel para Aceites base de 50,000 TM.

Sede central en Deira, Dubai (a 10 km de Aeropuerto Internacional).

Laboratorio científico bien equipado para pruebas de aceite.

Calidad, gestión de inventario, carga de contenedores, trabajos de 
desarrollo de productos según ISO 9001: 2015 Sistemas QMS.

Flota de camiones y camiones cisterna para entregar productos a los 
destinos de clientes en todos los EAU.

Facilidades de financiamiento disponibles para exportación y ejecución de 
pedidos en bloque.

Línea de llenado para producir embalajes desde 1 litro hasta 208 litros.

Instituto Americano de Petróleo (API).

Sociedad de Ingenieros Automotrices (SAE)..

Ejercito de los Estados Unidos (MIL).

Fabricantes de máquinas como Mercedes Benz, BMW, Porsche, GM, Ford, 
Volvo, Mack, Man, Caterpillar, Komatsu, Toyota y otros.

Según la formulación del cliente (base OEM)
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Método

 

ASTM D 1298
ASTM D 1500

ASTM D 2270
ASTM D 92 
ASTM D 97

ASTM D445
ASTM D445

Unidad
Kg/L

-

-
°C
°C

cSt
cSt

SN 150
0.8812

1.5

95
210
-3

5.34
32.5

0.8918
SN 500

2.0

92
248
-3

10.54
95.35

0.8940
BS 150

2.5

98
310
-3

31.32
480.60

Método

  

ASTM D 1298
ASTM D 1500

ASTM D 2270
ASTM D 92 
ASTM D 97

ASTM D445
ASTM D445

Unidad
Kg/L

-

-
°C
°C

cSt
cSt

4 CST
0.834

0.0

123
220
-18

4.24
19.62

0.843
6 CST

0.0

127
235
-18

6.00
33.32

0.847
8 CST

0.0

127
246
-15

7.24
43.89

Método
ASTM D 1298
ASTM D 1500

ASTM D 2270
ASTM D 92 
ASTM D 97

ASTM D445
ASTM D445

Unidad
Kg/L

-

-
°C
°C

cSt
cSt

N150
0.8671

L1.0

101
212
-12

5.18
30.14

0.8811
N 500

L1.0

99 
242
-12

10.97
95.79

ACEITES BASE

5

Los lubricantes DANA se especializan en la obtención y distribución de aceites base de todos los grados en la región de MENA, países del CCG y 
países asiáticos.  Hemos establecido una alianza con las refinerías más grandes del mundo para la obtención de aceites base de todos los grados 
del grupo 1, 2 y 3.  Tenemos existencias de aceites base en los EAU, Singapur e India. Los principales suministros de aceites base son de:

ALIANZA CON REFINERÍAS:

EAU - enviado desde el Puerto de Jebel Ali.

Singapur - enviado desde el Puerto de Singapur.

Corea del Sur - enviado desde el Puerto de Ulsan.

Rusia - enviado desde el Terminal de Vysotsk.

Refinerías en el Medio Este.

Refinerías en Rusia y Unión Sovietica.

Refinerías en Corea del Sur y Japón.

Refinerías en Europa y America.

PRINCIPALES GRADOS DE ACEITES BASE:

ACEITES BASE - UBICACIÓN DE LAS RESERVAS DE DANA:

 



MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES SAE 0W20 SAE 0W30 SAE 0W40

VISCOSIDAD @ 100 0C (cst)

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40 0C (cst)

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15 0C,Kg/L

NUMERO BASE TOTAL
mg KOH/g

VISCOSIDAD HTHS 
mPa.S @ 150  

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D2896

ASTM D4683

10.9

0.8507

62.9

166

226

-49

7.4

2.80

0.8497

8.7

44.8

177

224

-47

7.2

2.74

0.8543

12.9

70.8

186

226

-50

7.5

2.75

ASTM D874
CENIZAS
SULFATADAS % (wt%) 

ASTM D4951

0.90.8 1.34

FÓSFORO (wt%) 0.0650.065 0.1

SAE 10W40

14.68

0.8736

98.19

155

224

-39

7.58

3.35

1.33

0.1

SAE 10W30

0.8670

10.45

64.82

150

220

-42

7.42

3.23

0.9

0.064

SAE 5W20

8.68

0.8596

49.47

155

218

-42

7.15

3.10

0.82

0.067

SAE 5W40

14.42

0.8646

93.09

161

214

-45

7.42

3.28

1.32

0.1

SAE 5W30

0.8665

10.18

62.40

150

218

-42

7.50

3.19

0.88

0.062

ACEITE DE MOTOR DE GASOLINA
TOTALMENTE SINTÉTICO

CUMPLE Y EXCEDE
API SN, SM, SL, SJ, SN/CJ 4, SM/CI4, SL/CH4
ACEA A1/B1, A3/B3, A4/B4
ILSAC GF – 5
MB – A229.1, MB 229.3
VW 00 505/00 502, VW 01 503
FORD WSS-M2C-946A, WSS-M2C-929A
PORSCHE A40

API SJ, SL, SM, SN, SN/CJ4, SM/CI4, SL/CH4

 10W40, 5W40, 10W30, 5W30, 5W20, 0W20, 0W30, 0W40

S
A

E

6



MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES SAE 5W20 SAE 5W30 SAE 5W40 SAE 10W30 SAE 10W40 SAE 15W40

VISCOSIDAD @ 100 0C(cst)

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40 0C(cst)

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

DENSIDAD @15 0C(Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D2896

ASTM D874

11.8

0.8637

69

168

234

-45

10

1.0

11.7

0.8797

76

148

220

-39

8.8

<1%

15.34

0.8841

107.70

150

228

-36

10.5

<1%

0.8607

8.9

49.8

160

230

-43

8.4

0.85

0.8657

14.5

97.9

153

234

-45

10.7

0.95

0.8807

14.98

101.35

155

225

-35

10.5

<1%

ACEITE DE MOTOR DIESEL 
TOTALMENTE SINTÉTICO

S
A

E

API CF4, CH4, CI4, CJ4, CH4/SL, CI4/SM, CJ4/SN

10W40, 5W40, 10W30, 5W30, 5W20, 15W40

CUMPLE Y EXCEDE
API CF4, CH4, CI4, CJ4, CH4/SL, CI4/SM, CJ4/SN 
ACEA E6, E7, E9
ILSAC GF – 5
MB – 228.31 ,228.51
FORD WSS-M2C-945A, WSS-M2C-930A
GENERAL MOTORS GM 6094M
MAN M 3677, M 3477, M 1-3271

VOLVO VDS3-, VDS4-
CATERPILLAR ECF3-
CUMMINS CES 20081
DAF EXTENDED DRAIN
FORD WSS-M2C17 
SCANIA LOW ASH1

API CF4

7

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

NUMERO BASE TOTAL
mg KOH/g

CENIZAS
SULFATADAS % (wt%) 



MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES SAE 5W30 SAE 5W40 SAE 10W30 SAE 10W40

0C(cst)

0C (cst)

0C,(Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D874

14.75

0.8620

105.25

145

230

-42

<1%

15.17

0.8769

107.00

149

224

-39

1%

0.856

10.70

64.20

157

222

-39

<1%

0.8720

10.01

62.50

146

228

-39

1%

S
A

E

API SN/CJ4, SM/CI4, SL/CI4

5W30, 5W40

S
A

E

API SN/CJ4, SM/CI4, SL/CI4

10W30, 10W40

8

ACEITE DE MOTOR DE 
GASOLINA SEMI SINTÉTICO

ACEITES DE MOTOR SEMI SINTÉTICOS

API SN/CJ4

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15

CENIZAS
SULFATADAS % (wt%) 



MÉTODO DE 
PRUEBAPROPIEDADES SAE 15W40 SAE 15W50 SAE 20W50 SAE 25W60

0C (cst)

0C (cst)

0C(Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D874

17.4

0.865

125.00

153

232

-33

1.1%

23.47

0.896

221.25

131

248

-21

1.0%

0.883

15.50

118.00

139

226

-33

1.0%

0.885

17.4

145.00

132

238

-30

0.9%

S
A

E

API CJ4/SN, CI4/SM, CI4/SL

15W40, 15W50

S
A

E

API CJ4/SN, CI4/SM, CI4/SL

20W50, 25W60

9

ACEITES DE MOTOR SUPER RESISTENTES

 ACEITE DE MOTOR 
DIESEL SEMI SINTÉTICO 

API CJ4/SN
API CI4/SM

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15

CENIZAS
SULFATADAS % (wt%) 



ACEITE DE MOTOR DE
GASOLINA PREMIUM

(100% ACEITE MINERAL VIRGEN)

API SF, SJ, SL, SJ/CH4, SL/CH4, SL/CI4

10W40, 15W40, 20W50, 25W60, 20W60, SAE 40, SAE 50

S
A

E

10

MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES SAE 10W40 SAE 15W40 SAE 20W50

0C (cst)

0C (cst)

 

 

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D2896

14.86

0.886

117.6

130

220

-24

10.1

SAE 25W60

24.8

0.8945

235.62

133

240

-21

9.12

0.887

14.80

116.7

130

220

-24

10

0.892

19.11

165.3

131

234

-21

10.1

SAE 20W60

0.894

23.8

226.01

131

240

-21

9.85

CUMPLE Y EXCEDE
ACEA A3/B4, E9
API SF, SJ, SL, SJ/CH4, SL/CH4, SL/CI4
JASO DH-2
CAT ECF-3
CES-20.081

CDC POWERGUARD 93K2108
MACK EO-O PREMIUM PLUS
MB-APPROVAL 228.31
RVI RLD-3
VOLVO VDS 2, VDS 3, VDS 4

RESOURCE CONSERVIN
G

AP
I SERVICE SL

SAE
20W50 RESOURCE CONSERVIN

G

AP
I SERVICE SJ

SAE
15W40

SAE
15W40RESOURCE CONSERVIN

G

AP
I SE

RVICE SL/CI4

RESOURCE CONSERVIN
G

AP
I SERVICE SJ

SAE
20W50 RESOURCE CONSERVIN

G

AP
I SERVICE SL

SAE
15W40

APROBACIONES DE API DISPONIBLES

SL/CF

SL/CF

DENSIDAD@ 15

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

NUMERO BASE TOTAL
mg KOH/g



ACEITE DE MOTOR DIESEL PREMIUM
(100% ACEITE MINERAL VIRGEN)

11

CUMPLE Y EXCEDE
ACEA A3/B4, E9
API SF, SJ, SL, SJ/CH4, SL/CH4, SL/CI4
JASO DH-2
CAT ECF-3
CES-20.081

CDC POWERGUARD 93K2108
MACK EO-O PREMIUM PLUS
MB-APPROVAL 228.31
RVI RLD-3
VOLVO VDS 2, VDS 3, VDS 4

License No: 3300

SCHEDULE A - LICENSE AGREEMENT

The marks referred to and licensed under the Agreement between API and

DANA LUBRICANTS FACTORY LLC
may be used through 31-Mar-2018 are as follows:

API SERVICE SYMBOL
Licensee is authorized to display the API Certification Mark on the following products:

BRAND NAME SAE VISCOSITY
GRADE SERVICE CATEGORY PERFORMANCE

DESIGNATION
DANA LUBES 15W-40 CJ-4
DANALUBES 20W-50 SL
DANALUBES EVO 15W-40 SJ
DANALUBES EVO 15W-40 SL/CI-4
DANALUBES EVO 15W-40 CI-4/SL
DANALUBES EVO 15W-40 CI-4
DANALUBES PREMIUM 15W-40 SL
DANALUBES PREMIUM 20W-50 SJ

EOLCS Manager of Operations

Date:  08-Jan-2018

RESOURCE CONSERVIN
G

AP
I SERVICE CJ4SAE

15W40

RESOURCE CONSERVIN
G

AP
I SERVICE CI4SAE

15W40

RESOURCE CONSERVIN
G

AP
I S

ERVICE CI4/SLSAE
15W40

API CF4, CH4, CI4, CJ4, CH4/SL, CI4/S

10W40, 15W40, 20W50, 25W60, 20W60, HD 40, HD 50, HD 60, HD 70

S
A

E



PARA MOTOCICLETA 
4T

4T
API SL, SM, SN

10W30, 10W40, 20W40, 20W50

S
A

E

12

MÉTODO DE
PRUEBA

PROPIEDADES SAE 10W30
 JASO MA2

SAE 10W40
 JASO MA2

SAE 20W40
 JASO MA2

SAE 20W50
 JASO MA2

0C (cst)

0C (cst)

0C,(Kg/L)

mg KOH/g

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

ASTM D2896

15.61

0.8780

114.40

144

224

-33

7.50

18.89

0.8902

160.70

133

234

-30

7.52

0.8750

11.85

83.43

135

220

-36

7.28

0.8886

15.40

119.35

135

228

-30

7.46

JASO MA 2, JASO MB 2:

ACEITE DE MOTOR 

4T 4T 4T 4T

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15

NUMERO BASE TOTAL



ACEITE PARA MOTOR 
FUERA DE BORDA

TCW & TCW3(NMMA)

2T

13

MÉTODO DE PRUEBACARACTERÍSTICAS 2T TCW 2T TCW-3

0C, mm2 /s

0C , mm2 /s

0C (Kg/LC)

ASTM D445

ASTM D 2270

ASTM D445

ASTM D4052

VISUAL

ASTM D92

ASTM D97

8.08

0.8638

48.01

141

125

-36

0.8716

COLOR AZÚLAZÚL

7.5

50.3

110

105

-30

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES TYPE A DEX II DEX III DEX IV

0C (cst)

0C (cst)

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

7.01

0.868

38.25

146

198

-36

7.0

0.863

32.00

176

204

-39

DEX VI

7.1

0865

34.00

178

206

-39

0.876

7.6

41.30

155

202

-33

0.864

8.1

42.00

170

196

-36

14

FLUIDO DE TRANSMISIÓN
AUTOMÁTICA
TIPO A, DEX II, DEX III, DEX IV, DEX VI

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



ACEITE HIDRÁULICO 
MAQUINARIA PESADA
ANTI-DESGASTE

MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES AW 32 AW 46 AW 68 AW 100

0C (cst)

0C (cst)

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

6.70

0.873

46.00

97

230

-18

11.40

0.875

100.00

100

238

-21

AW 150

15.00

0.896

150.00

100

240

-21

0.874

5.40

32.00

99

216

-18

0.875

8.60

68.00

97

236

-18

15

Tecnología Alemana

DESEMPEÑO

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES SAE 90 SAE 140 SAE 75W80 SAE 75W140 SAE 85W90 SAE 85W140

0C (cst)

0C (cst)

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

GL4 GL5 GL4 GL5

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

30.00

0.910.8954

17.29

169.39

110

238

-15

0.8950

18.85

184.2

115

236

-15

447

95

260

-12

25.10

0.904

341

96

252

-15

GL4 GL5

9.69

0.870

58.50

150

238

-36

9.55

0.870

53.7

163

240

-36

GL4 GL5

24.5

0.891

172.4

174

210

-39

25.0

0.89

182

170

208

-39

GL4 GL5

15.3

0.90

153

100

220

-27

17.0

0.90

184

99

222

-24

GL4 GL5

25.4

0.903

333

99

230

-21

25.6

0.908

358

94

224

-21

16

 
ACEITE PARA 
ENGRANAJES

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



 
INDUSTRIAL
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MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES EP 68 EP 100 EP 150 EP 220 EP 320 EP 460 EP 680 EP 800

0C (cst)

0C  (cst)

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

11.2

0.88

100

97

230

-18

19.0

0.89

220

97

238

-21

30.6

0.90

460

96

240

-15

39.00

0.93

800

92

290

-9

0.88

8.8

68.0

101

230

-15

0.89

14.7

150

97

230

-21

0.90

24.1

320

97

238

-21

0.91

39.20

680

90

285

-9

ACEITE DE ENGRANAJE EP 68, 100, 150, 220, 320, 460, 680, 800

ACEITE DE ENGRANAJE

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



 Aceite para
Compresores Pesados 

MÉTODO DE
PRUEBAPROPIEDADES ISO 32 ISO 46 ISO 68 ISO 100

0C (cst)

0C (cst)

0C (Kg/L)

ASTM D445

ASTM D445

ASTM D4052

ASTM D 2270

ASTM D92

ASTM D97

6.9

0.873

46

105

232

-33

11.60

0.892

104

100

238

-33

ISO 150

14.70

0.902

147.3

100

240

-30

0.860

5.4

32.0

105

230

-30

0.883

8.9

68

105

235

-30
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Tecnología Alemana

VISCOSIDAD @ 100

ÍNDICE DE VISCOSIDAD 

VISCOSIDAD @ 40

PUNTO DE 
INFLAMABILIDAD (°C)

PUNTO DE 
FLUIDEZ (°C)

DENSIDAD@ 15



REFRIGERANTE / ANTICONGELANTE – TECNOLOGIA OAT

GRAVEDAD ESPECÍFICA
@ 250C

DANA CAR
REFRIGERANTE/ANTICONGELANTE

PUNTO DE
EBULLICIÓN °C

RESERVA DE 
ALCALINIDAD

PUNTO DE
CONGELACIÓN °C

Concentración 33 % 1.05 107 -17

Cumple con las siguientes especificaciones.

PROPIEDADES TÍPICAS
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ASTM D 3306 GM 6043M Ford ESE-M97B18-C

ASTM D 4656 GM 1825M Case Corp. MS1710

ASTM D 4985 Ford ESE-M97B44-A Navistar B1 (B6-008GO)

ASTM D 5345 Chrysler MS-7170 Cummins 3666132

SAE J814C Freightliner 48-22880 Detroit Diesel 7SE298

SAE J1703, J1704

FMVSS No. 116 DOT 3 y DOT 4 LIQUIDO DE FRENOS PARA VEHÍCULO A MOTOR

SAE J1038 Cummins 90T8-4 Ford New Holland 9-86

SAE J1941 Waukesha 4-19470 John Deere H-5

SAE J1034 White (GMC Div. Of Volvo) Mack Truck 014GS17004

GM 1899M John Deere 8650-5 ATA RP 302A

Concentración 40 % 1.055 108 -25

Concentración  50 % 1.06 110 -36

Concentración  100% 1.13 165 -50

8.0 - 12 ml

8.0 - 12 ml

8.0 - 12 ml

8.0 - 12 ml

PROPIEDADES TÍPICAS

CUMPLE CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES

MÉTODO DE
PRUEBADESCRIPCIÓN DOT 3 DOT 4 Grade - B

pH
Viscosidad cinem  @ 100°C

Gravedad Específica 60 ° F

ASTM D445

FMVSS 116

FMVSS 116

FMVSS 116

ASTM D-1298

160-165

230- 235

>1.5 

7.5-11.0

1.09-1.15

200-205

Apariencia TransparentTransparent

140-145

>1.5

7.5-11.0

1.09-1.15

Punto de Inflamabilidad (°C) ASTM D-92 121-128130 -135

Visible

LIQUIDO DE FRENOS

Dot 3
Punto de ebullición del reflujo de 
equilibrio húmedo (WERBP) °C  

Punto de ebullición del reflujo 
de equilibrio (ERBP) °C 



BASE DE JABON
APARIENCIA

GRASA MULTIUSOS DE CALCIO DANA 
CALCIO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

MP2

PENETRACIÓN DE TRABAJO @ 25°C 

CALCIO

MP3

ESPECIFICACIONES 

GRASA
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GRASA MULTIUSO.

GRASA INDUSTRIAL.

GRASA A BASE DE ALUMINIO.

GRASA SIN JABON.

GRASA DE MOLIBDENO Y DE GRAFITO.

GRASA SINTÉTICA.

GRASA DE ALTA TEMPERATURA.

GRASA MARINA. (ETC)

Somos los líderes en la fabricación de una amplia variedad de grasas en los EAU.

La disponibilidad de stock de 365x24x7 con calidad constante nos convierte en un proveedor confiable 
a nivel internacional.

GRASA DANA

VARIOS TIPOS DE GRASAS

265-295 220-250

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO -20 TO +70°C -20 TO +140°C

CORROSIÓN DE TIRA DE COBRE 1B MAX 1B MAX

Propiedades del Aceite Base
Viscosidad Cinemá�ca @ 41°C (CST) 150 220

APARIENCIA

PENETRACIÓN DE TRABAJO @ 25°C

BASE DE JABON LITIO

265-295 

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO 

PUNTO DE CAIDA, MIN, °C

 

CORROSIÓN DE TIRA DE COBRE 
@ 100° C, 24 HRS

GRASA DE LITIO DANA MP2 MP3 EP2 EP3 EP0 EP00

-20 TO +130° C

220

194

1B MAX

LITIO

220-250

-20 TO +140° C

220

200

1B MAX

LITIO

265-295

-20 TO +130° C

220

194

1B MAX

LITIO

220-250

-20 TO +140° C

220

200

1B MAX

LITIO

355-385

-20 TO +110° C

220

180

1B MAX

LITIO

400-430

-20 TO +110° C

220

175

1B MAX

La grasa DANA está formulada de acuerdo con la formulación de Alemania y usa adi�vos europeos 
que resultan en una alta calidad y niveles de rendimiento superiores.

Nuestros ingenieros �enen mucha experiencia y han realizado numerosos trabajos de I&D para 
producción de grasa.

Propiedades del Aceite Base
Viscosidad Cinemá�ca @ 41°C (CST)

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO

SUAVE Y
HOMOGÉNEO



GALERÍA DE IMÁGENES
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HOSPITAL DANA SHIVAM, India

OFICINA CENTRAL DANA, Dubai GRUPO DANA, Sede Ajman DISTRIBUIDORA DANA, Ajman

DANA STEEL, Sede UAQHIPERMERCADO DANAMART LLC



GALERÍA DE IMÁGENES

22
22

Dot 3



SL/CF

SL/CF

API SN/CJ4
API CI4/SM

Dot 3

Oficina Corporativa: 

Una Compañia Certificada por ISO 9001: 2015 


